
اخبار كشور
صفحه ۳

 سه شنبه 11 آبان 1۳۹۵
اول صفر 1۴۳۸ -شماره  ۲1۴۷۸

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، محمودرضا بیضائی؛ با اشاره به پوستر شهید 
همت گفته بود »وصیت من این است« و روی پوستر نوشته 
بود »با خدای خود عهد بســته ام تا آخرین قطره خونم در راه 
حفظ و حراست از این انقلاب الهی یک آن آرام و قرار نگیرم«.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

اوصاف انسان های علی وار
امام علی)ع(: همانا من از کســانی هستم که در راه خدا 

از هیچ سرزنشی نمی ترسند، کسانی که سیمای آنها، سیمای 

صدیقان، و سخنانشــان، سخنان نیکان است، شب زنده داران 

و روشنی بخشان روزند، به دامن قرآن پناه برده و سنت های 

خدا و رسولش را زنده می کنند، نه تکبر و خودپسندی دارند، 

و نه بر کســی برتری می جویند، نه خیانتکارند و نه در زمین 

فساد می کنند، قلب هایشان در بهشت، و پیکرهایشان سرگرم 

اعمال پسندیده است.
نهج البلاغه - خطبه 1۹۲

رئیس جمهور در دیدار سفیر جدید انگلیس در تهران 
ضمن بیان اینکه ایران به تمام تعهداتش در برجام عمل 
کرده است گفت: طرف مقابل هم  باید همین شیوه و رفتار 

را نسبت به برجام داشته باشد.  
حســن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران دیروز در 
دیدار »نیکلاس هاپتین« ســفیر جدید انگلستان  در تهران، 
با بیان اینکه توسعه سطح روابط ایران و انگلستان به عنوان 
دو کشــور مهم از اهمیت به ســزایی  برخوردار است، اظهار 
داشــت: روند روابط دو کشور در سال های اخیر رو به توسعه 
بــوده و می توان با  فعال کــردن ظرفیت های موجود، به این 

روند شتاب داد. 
روحانی افزود: در زمینه توافق هســته ای طرف ایرانی به 
کلیه تعهدات خود به طور کامل عمل کرده و  لازم است طرف 
مقابل هم همین شیوه و رفتار را نسبت به برجام داشته باشد.

رئیس جمهور تصریح کرد: بعــد از برجام نیازمند جبران  
فرصت های از دست رفته در گذشته هستیم و لازمه  آن ارتقاء 
ســطح روابط اقتصادی، علمی، فرهنگی و سیاسی است و این 

همه نیازمند برقراری کامل روابط بانکی  است. 
 »نیکلاس هاپتین« سفیر جدید انگلستان نیز در این دیدار 
پس از تقدیم استوارنامه خود، اظهار داشت: امروز  شاهد پیشرفت 
واقعی در روابط دوجانبه هستیم و شرکت ها و بانک های انگلیسی 
تمایل زیادی برای همکاری  با شــرکت های ایرانی دارند و در 
آینده نزدیک مذاکرات لازم بین بانک های مرکزی دو کشــور 

انجام خواهد شد. 
سفیر جدید انگلستان درباره مسائل منطقه ای نیز اهمیت 
همکاری با ایران را مورد تأکید قرار داد و گفت: امیدواریم درباره 
مســائل منطقه ای همکاری های بیشتری با جمهوری اسلامی 

ایران داشته باشیم.
تقدیم استوارنامه سفرای جدید چهار کشور 

به روحانی
همچنین سفیران جدید کشورهای کلمبیا، مولداوی، آلبانی 

600 اثر به دبیرخانه چهارمین اشکواره 
شعر بانوان عاشورایی رسید

بعد از پایان مهلت فراخوان و دریافت آثار از شاعران، تعداد 600 
اثر در موضوعات مورد توجه، به دبیرخانه چهارمین اشــکواره شعر 

بانوان عاشورایی رسید.
تعداد 522 شــاعر از تهران و سایر استان ها به سرودن اشعاری 
در موضوعات فراخوان، در این اشکواره شرکت کرده اند. سهم بانوان 
شــاعره در این اشــکواره 317 نفر است و آقایان شاعر به 205 نفر 

می رسند. 
در ایــن اشــکواره علیرضــا قزوه بــه عنوان رئیس  شــورای 
سیاســتگذاری، فرحروز فاتحی به عنوان دبیر و قادر طراوت پور به 

عنوان دبیر علمی فعالیت دارند.
چهارمین اشکواره شعر بانوان عاشورایی به همت »بنیاد آیه های 
ایثار و تلاش« و مشــارکت حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بنیاد شهید و امور ایثارگران و... روز 

پنج شنبه 20 آبان ماه در تالار سوره حوزه هنری برگزار می شود.
ستایش »یتیم خانه ایران«
 توسط صادق کرمیار 

صادق کرمیار، نویسنده برجسته و خالق رمان پرفروش »نامیرا« 
یادداشتی را در ستایش از فیلم »یتیم خانه ایران« نوشت.

در یادداشت صادق کرمیار آمده است: فاجعه قحطی سال های 
1914 تا حــدود 1916 هنوز در حافظة  تاریخی ملت ایران وجود 
دارد و هنوز هم برخی مادربزرگهایی که در آن زمان کودک بودند، 
کمی آرد و پنیر در گوشه ای از خانه برای روز مبادا کنار می گذارند 
که ترس از قحطی در وجودشــان نشســت کرده است. می گویند 
وظیفه هنرمند این است که آن دسته از وقایع تاریخی که بر نسل 
جاری و نســل های بعد تأثیر می گذارد، را در قالب هنری ماندگار و 
جاودانه کنند. امّا کدام اثر هنری درباره این فاجعه انسانی در طول 
صد سال گذشته خلق شده است؟ کدام نویسنده و شاعر ما از این 

دوران سخنی گفته که به یاد ما مانده باشد؟
نویسنده در ادامه این مطلب نوشته است: در چنین شرایطی است 
که می فهمیم جز به توانایی های ملت خود به هیچ کشوری نباید تکیه 
کنیم و هر روز بر این توانایی ها بیفزاییم. در غیر این صورت مانند 
همان زمان با ما رفتار خواهند کرد و آرد و سیب زمینی را هم بر ما 
روا نخواهند داشــت. حاضرند ملتی را قتل عام کنند تا سربازانشان 
ســرپا بمانند، چون قدرت دارند و می تواننــد آنچه می خواهند با 
ملت مفلوک و شکســت خورده انجام دهند. این فهم تنها وقتی در 
ذهن ملت جای می گیرد و پذیرفته می شود که نویسنده و هنرمند 

بزنگاه های تاریخی کشور را در قالب روایت زیبای هنری بیافریند.
کرمیار تصریح کرده است: به هر روی »یتیم خانه ایران« فیلم 
تأثیرگذاری اســت که می تواند مخاطب را با گذشته نه چندان دور 
خود آشــنا کند و این هشــدار را می دهد که اگر بر توانمندی های 
بومی و ملی خود تکیه نکنیم، تکرار چنین فاجعه ای چندان دور از 

ذهن نخواهد بود.
»ایستاده در غبار« هم

 بین المللی می شود
تهیه کننده فیلم سینمایی »ایستاده در غبار« گفت: اکران های 

بین المللی این فیلم به زودی آغاز می شود.
حبیب والی نژاد در مصاحبه با خبرگزاری صدا و ســیما افزود: 
بخش بین الملل سازمان اوج برای اکران های بین المللی فیلم سینمایی 

»ایستاده در غبار« صحبت های لازم را کرده است.
وی افزود: احتمالا تا یک ماه دیگر این اکران ها آغاز می شود.

فیلم سینمایی »ایستاده در غبار« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویــان فرازهایی از زندگی حاج احمد متوســلیان را به تصویر 

می کشد.
رابطه تحریم آمریکا با فتنه

 در یک مستند
شش اثر تولید شده در مرکز مستند سوره با موضوعات مختلف از 
جمله بررسی تاریخ تحریم آمریکا علیه ایران و فتنه 88 در جشنواره 

مردمی فیلم عمار ارایه می شود.
محسن یزدی، مدیر مرکز مستند سوره درباره حضور این مجموعه 
در هفتمین جشنواره مردمی فیلم عمار با اشاره به ارسال شش اثر 
به جشنواره عنوان کرد: یکی از مستندهایی که برای حضور در این 
دوره از جشنواره عمار در نظر گرفته ایم »بازی« به کارگردانی مهدی 
نقویان است که به موضوع بررسی تاریخ تحریم آمریکا بر علیه ایران 

می پردازد و نیم نگاهی هم به فتنه 88 دارد.
وی افزود: مســتند دیگر آماده شده »قصه فیل و الاغ« نام دارد 
که موضوع آن انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا است و در آن به 

بررسی چگونگی برگزاری انتخابات آمریکا پرداخته ایم.
مدیر مرکز فیلم مستند سوره ادامه داد: »غزال ایرانی« مستند 
دیگر این مرکز درباره تیمی از بچه های دانشــگاه تهران اســت که 
ماشــین های خورشیدی ســاخته اند و با آنها در مسابقات جهانی 

شرکت کرده اند.
یزدی خاطرنشان کرد: اثر دیگر ما »بزنگاه«، مستند پرتره »مازیار 
بیژنی«، کاریکاتوریست خوب کشور است و علاوه بر آن، مستند »حراج 
بزرگ« درباره مســئله تولید ملی است و مستند »خواهران غریب« 
درمورد دو خواهر ووشــوکار ایرانی حاضر در مسابقات جهانی، دیگر 
آثار مرکز مستند سوره برای شرکت در هفتمین جشنواره عمار است.

وی در بخش دیگری از ســخنانش بیان کرد: جشــنواره عمار، 
از جمله جشــنواره هایی اســت که به علت اینکه مشــخص بودن 
شــاخصه های آن، می تواند در تقویم و عرصه فرهنگی کشور مفید 
و موثر باشد و امروز، مستندسازانی در سطح کشور داریم که برای 

جشنواره عمار کار تولید می کنند و این موضوع مهمی است.
افشاگری جدید درباره رسوایی اخلاقی 

کارگردان مطرح هالیوود
بازیگر فیلم »پرندگان« مدعی شــد که »آلفرد هیچکاک« در 
جریان ساخت این فیلم، او را مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده است.
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی،  »تیپی هدرن« بازیگر آمریکایی 
که سابقه بازی در فیلم معروف »پرندگان« و همچنین فیلم »مارنی« 
از ساخته های »آلفرد هیچکاک« را دارد، در اظهار نظری جنجالی 
مدعی شد که »هیچکاک« در زمان ساخت فیلم دلهره آور »پرندگان« 
در دهه 1960 میلادی او را مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده است.
»تیپی هدرن« در بخش دیگری از کتاب خاطراتش مدعی شده 
که »هیچکاک« در جریان ســاخت فیلم »پرندگان« که »هدرن« 
را به اوج شــهرت رساند، رابطه ناســالمی را با او آغاز کرده است و 
احساس مالکیت زیادی به او داشته و حتی به دیگر بازیگران نسبت 
به نزدیک شدن به او هشدار می داده است و هر چه با او می جنگیدیم 

او پرخاشگرتر می شد.

روحانی در دیدار سفیر جدید انگلستان:

ایران به تعهداتش عمل كرده است
طرف مقابل هم باید همین گونه رفتار كند

و سیرالئون استوارنامه های خود را تقدیم رئیس جمهور کردند.
»آلمامی اماراکاما« ســفیر جدید سیرالئون پس از تقدیم 
اســتوارنامه خود، با اشــاره بــه اهتمام ویژه کشــورش برای 
توسعه ســطح روابط با ایران، گفت: سیرالئون خواهان حضور 
شرکت های ایرانی برای فعالیت در بخش های مختلف از جمله 
معدن و صنعت اســت و آماده ارتقاء روابط در همه زمینه ها با 

ایران هستیم.
»گنتی گاژلی« سفیر جدید آکردیته آلبانی نیز در این دیدار، 
ضمن ابراز خرسندی از تقدیم استوارنامه خود به رئیس  جمهوری 
کشــورمان، توسعه روابط همه جانبه و ارتقای سطح مناسبات 
اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور را مهم توصیف و بر تلاش 

و تعهد خود در این راستا تأکید کرد.
»کورگه لئوکا« ســفیر جدید آکردیته مولداوی نیز ضمن 
تقدیم اســتوارنامه خود به رئیس  جمهوری کشورمان، با اشاره 

به تعهد خود بر تلاش در راستای تعمیق مناسبات همه جانبه 
ایران و مولداوی، خواســتار توسعه همکاری ها و روابط تجاری 

اقتصادی دو کشور شد.
همچنیــن حســن روحانــی در دیــدار »یــوان آلفردو 
پینتوساودرا«، ضمن ابراز خرسندی از توافق اخیر در کلمبیا و 
ایجاد صلح و ثبات در این کشور، گفت: ندای صلح و دوستی از 
هر گوشه ای از جهان به گوش برسد، موجب خوشحالی خواهد 
بود چرا که نزاع، جنگ و درگیری تنها موجب نابودی انسان ها 

و جوامع است.
سفیران جدید ایران در هشت کشور جهان

 با روحانی دیدار کردند
سفیران جدید جمهوری اســلامی ایران در نامیبیا، قطر، 
نروژ، مقدونیه، اوگاندا، غنا، صربستان و بلغارستان دیروز پیش 
از عزیمت به محل ماموریــت خود با رئیس جمهوری دیدار و 

گفت وگو کردند.
رئیس جمهوری همچنین معرفی توانمندی ها و ظرفیت های 
کشورمان به سرمایه گذاران و بخش های خصوصی و دولتی دیگر 
کشــورها و فراهم کردن زمینه های مناســب برای ارتقا سطح 
همکاری هــا و اجرای پروژه های مشــترک را از جمله وظایف 
سفرا در دوران ماموریتشان در کشورهای خارجی عنوان کرد.

وحید کریمی ســفیر جدید ایران در نامیبیا، محمد علی 
سبحانی ســفیر جدید ایران در قطر، محمد حسن حبیب الله 
زاده ســفیر جدید ایران در نروژ، حسین کریمی سفیر جدید 
ایران در مقدونیه، مرتضی مرتضوی سفیر جدید ایران در اوگاندا، 
نصرت الله مالکی سفیر جدید ایران در غنا، حسین ملاعبدالهی 
سفیر جدید ایران در صربستان و حمیدرضا ناطق نوری سفیر 
جدید ایران در بلغارســتان نیز گزارشی از محل ماموریت خود 

به رئیس جمهوری ارائه کردند. 

فرمانده نیــروی دریایی ارتش گفت: وقتی 
الوند مشغول  ایران  ناوشکن جمهوری اسلامی 
دریانــوردی در آب های آزاد بود، ناو آمریکایی 
در سیستم مخابراتی به او تذکر می دهد که لوله 

توپ تو به سمت ماست.
امیر دریــادار حبیب الله ســیاری فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در مراســم افتتاحیه چهاردهمین دوره 
هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی 
دانشجویان دانشــگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( 
نوشهر گفت: 6 ســال پیش وقتی ناوشکن جمهوری 
اســلامی ایران الوند مشــغول دریانوردی در آب های 
آزاد بود ، ناو آمریکایی در سیستم مخابراتی به او تذکر 
می دهد که لوله توپ تو به سمت ماست و باید جهت 
آن را تغییر دهید و ناوشــکن الوند در پاسخ می گوید 
بالگرد تو از 5 مایل به من نزدیک تر شــده و تا زمانی 
که از محدوده خارج نشــود سمت لوله توپ را تغییر 

نخواهم داد.
وی افزود : به این می گویند اقتدار، یعنی آن کسی 
که امروز ادعای ابر قدرت بودن جهان را دارد و تا بن 

دندان مسلح است، ناوشکن الوند را تمام قد در مقابل 
خود می بیند.

ســیاری گفت: اقتدار یعنی همین، یعنی کســی 

جــرات عرض اندام در برابر نظــام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران را نداشته باشد، در تمامی همایش هایی 
که ما حضور پیدا کرده ایم اعم از همایش فرماندهان 
نیروهای دریایی کشــورهای حاشــیه اقیانوس هند 
کــه کشــورهای مختلفــی میزبــان آن بوده اند، در 
ســخنرانی هایمان آنچنان با اقتدار صحبت کرده ایم 
و حرکت های رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی را 
زیر سؤال برده ایم که از جانب همه کشورهای حاضر 
در همایش، بیش از بقیه مورد تشویق قرار گرفته ایم 

و این یعنی اقتدار.
ســیاری خاطرنشــان کرد: وقتی که از ما سؤال 
می شود که شــما با چه جراتی این مطالب را عنوان 
می کنید در جواب می گوییم با جراتی که از عاشورا و 
درس هایی که از امام حسین)ع( آموخته ایم، کشوری 
که عاشورایی باشد باید هم اقتدارش را به این نحو به 

نمایش بگذارد.

آیت الله جوادی آملی:
چشم امید به بیگانه داشتن
 بی عقلی و سفاهت است

مفسر قرآن کریم با اشاره به دعای امام سجاد)علیه السلام( 
مبنی بر »أنَََّ طَلَبَ المُْحْتَاجِ إلِيَ المُْحْتَاجِ سَفَهٌ«، گفت: ما اگر 
خواستیم ببینیم سفیه هستیم یا عاقل، این دعا براي ما معیار 
است؛ به چه کسي مراجعه کنیم به چه کسي وابسته باشیم؛ 
به شــرق وابسته باشیم به غرب وابسته باشیم؟ فرمود ملتي 
سفیه است که به بیگانه چشم داشته باشد، این دعاي نوراني 

امام سجاد)علیه السلام( است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســراء نیوز، این مرجع تقلید در 
جلســه درس اخلاق هفتگی خود کــه در نمازخانه بنیاد بین المللی 
علوم وحیانی اســراء برگزار شــد، ضمن تسلیت سالروز شهادت امام 
سجاد)علیه السلام(، بیان داشــت: امروز بیست و پنجم محرم الحرام 
اســت؛ طبق برخي از نقل ها امروز سالروز شهادت وجود مبارک امام 
سجاد)ســلام الله علیه( اســت، حضرت وقتي به حسب ظاهر با وضع 
اسارت وارد شام شــد، از ذات مقدّسش پرسیدند در این صحنه چه 
کسي پیروز شــد؟ فرمود ما پیروز شدیم و برگشتیم! شما اگر شک 
دارید که در این مبارزه چه کسي پیروز شد، هنگام نماز، اذان و اقامه 
بگویید، ببینید نام چه کسي را مي برید، ما رفتیم نام پیغمبر)ص( را 

براي همیشه زنده کردیم و برگشتیم.
وی در ادامــه، بــه فرهنگ دعا اشــاره کرد و اظهار داشــت: در 
قــرآن بخش هاي فراواني مربوط به دعاســت، فرهنــگ دعا را امام 
سجاد)علیه السلام( تبیین نمود، گرچه همه ائمه)علیهم السلام( درباره 
دعا دستوري و عملي دارند، ولي امام سجاد)سلام الله علیه( رسما تفسیر 
ادعیــه قرآني را انجام دادنــد، یعني آن معارفي که در قرآن راجع به 
دعاســت، حضرت تشریح کردند و توضیح دادند؛ ایشان فرهنگ دعا 
را به گونــه ای تبیین کردند که جامعه را جامعه عقلاني  می کند و از 

جاهلیت نجات مي دهد.
مفســر قرآن کریم ابراز داشــت: دعاها تنها این نیست که خدایا 
بیمــار مرا شــفا بده و یا گناه مرا بیامــرز و یا پایان امور مرا ختم به 
خیر کن. اینها ادعیه رایج اســت اما آن دعایي که فرهنگ آور است، 
دعاي امام سجاد)علیه الســلام( در صحیفه است، عرض مي کند »أنََّ 
طَلبََ المُْحْتَاجِ إلِيَ المُْحْتَاجِ سَفَهًٌْ مِنْ رَأیْهِِ وَ ضَلَّهًًُْْ مِنْ عَقْلهِِ« خدایا اگر 
یک محتاجي دستش را پیش محتاج دیگري دراز کند، این سفاهت 
و بي عقلي اســت. این دعاي امام سجاد)علیه السلام( است »أنََّ طَلبََ 
المُْحْتَاجِ إلِيَ المُْحْتَاجِ سَفَهٌ«، ما اگر خواستیم ببینیم سفیه هستیم یا 
عاقل، این دعا براي ما معیار است؛ به چه کسي مراجعه کنیم به چه 
کســي وابسته باشیم؛ به شرق وابسته باشیم به غرب وابسته باشیم؟ 
فرمود ملتي ســفیه است که به بیگانه چشم داشته باشد، این دعاي 

نوراني امام سجاد)علیه السلام( است.
آیت الله جوادی آملی خاطرنشــان کرد: محــور اصلي دعاي امام 
سجاد)علیه السلام( این است که خدایا من از تو فرهنگ مي خواهم، 
ادب مي خواهم، من از تو انسانیت مي خواهم تا مبادا بي دلیل کسي 
را برنجانم، مبادا نظام ارزشــي من عوض شود و براي کسي که وضع 
مالي اش خوب است، به خاطر پول او احترام بیشتري قائل بشوم؛ خدایا 

تو مرا از این امور حفظ بکن!

با تاکید  جانشین فرمانده کل سپاه پاســداران 
براینکــه برای تعقیب دشــمنان هیچ خط قرمزی 
نمی شناسیم، گفت: به دشمنان ایران هشدار می دهیم 

که دچار جهل و خطای دوباره نشوند. 
سردار حسین ســلامی ظهر دیروز در یادواره سرداران 
و 250 شــهید اطلاعات سپاه شمالغرب کشور که با حضور 
مقامات ملی و محلی در حسینیه عاشقان ثارالله)ع( ارومیه 
برگزار شد، اظهار داشت: چندی پیش عده ای مزدور با تحریک 
چند کشور منطقه و با حمایت آمریکا و صهیونیست ها تلاش 
کردند با خودنمایی در مقابل جمهوری اسلامی ایران آزموده 
را دوباره بیازمایند، اما همگان دیدید که این ها با واکنش قاطع 
مدافعانِ حریم ولایت روبه رو شده و چگونه در مقابل مقاومت 

نیروهای رزمنده ما به هلاکت رسیدند.
وی خاطرنشان کرد: به دشمنان ایران هشدار می دهیم و 
می گوییم که دچار جهل و خطای دوباره نشوند چراکه منش 
نیروهای انقلابی اینگونه است که مهاجم را تعقیب کرده و 
در هر کجای دنیا که باشــند، به هلاکت می رسانند. برای 
تعقیب دشمنان هیچ خط قرمز و محدودیتی قائل نیستیم 
و نیروهای مسلح ما این حقیقت را در سال های متمادی به 

اثبات رسانده  و دشمنان ضرب شصت های بزرگی از فرزندان 
این امت دریافت کرده اند.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: باید در همه 
حال به ارواح شهدای اطلاعات، شهدای مدافع حرم و دیگر 
شهدا درود و سلام فرستاد و خداوند متعال را شکر گذاشت 
که برنامه بزرگداشت شهدا ترتیب داده شده است تا بزرگواری 
آنان را به  همگان نشان دهیم؛ تمامی این برنامه ها سرشار از 

معنویت بوده که به میزبانی شهدا برپا شده است.
جانشــین فرمانده کل سپاه پاســداران اظهار داشت: 
اســتان های آذربایجان غربی و کردستان دارای مردمانی با 
ایمان های مســتحکم، قلب های بزرگ و با نشاط، فداکار، 
سرشــار از عشق به ولایت و وفادار به کشور و نجیب است 
که نزدیک به 40 سال است با انواع فتنه ها و نفوذهای مخرب 
دشمنان خارجی و مزدوران داخلی آنان، در ستیز هستند.

وی تصریــح کرد: خانواده های شــهدا با صبر خود 
دشمنان را مأیوس کردند و مادامی که ما در مسیر ولایت 
و شــهدا گام برمی داریم، دشمنان ما با یأس، شکست و 

ناامیدی روبه رو می شوند.
ســردار ســلامی با اشــاره به خطبه 27 نهج البلاغه 

خاطرنشان کرد: هر کسی عبای جهاد از تن در کند، خداوند 
لباس ذلت را به وی می پوشاند. به خداوند قسم هیچ قومی 
ذلیل نشد، مگر اینکه دشمن در مملکت وی گام گذاشت و 
کشورهایی که دشمنان غربی در آن گام گذاشتند، مردمان 

آن کشور دچار هلاکت، فقر در زندگی و اسارت شدند.
وی افزود: دشــمنان در ماجراهــای چندین ماه اخیر 
بــا واکنش های به موقع و عبرت انگیر روبه رو شــدند و این 
سرنوشــت کسی است که به هر گوشه از خاک ایران چشم 
طمعی داشــته باشــد و این شــامل حال تمام قدرت ها و 
دولت های بزرگ و کوچک جهانی است. فرزندان این ملت 
نه با حــرف بلکه با عمل تمام ادعاهای خود را به جهانیان 
و زورگویــان غربــی فهماندند و این یک پیــام ابدی برای 

همگان است.
سردار سلامی خاطرنشان کرد: ما برای تعقیب دشمنان 
خود هیچ خط قرمز و محدودیتی را قائل نیستیم و نیروهای 
زمینی و سایر نیروهای ما در سال های متمادی آن را اثبات 
کرده اند و در این راســتا بسیاری از دشمنان این مرز و بوم 

ضربه های مهلکی را از فرندان ایران اسلامی خورده اند.
به گزارش تسنیم، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 

گفت: تاریخ آمریکا در 38 ســال گذشــته با شکست ها و 
ناامیدی های بســیاری روبرو بوده است و مدام در هر حال 
توطئه چینی علیه ایران اسلامی بوده که همیشه با شکست 
مواجه شــده است. وی افزود: در نزدیکی های 13 آبان قرار 
داریم که فرزندان این سرزمین با رهبری امام خمینی)ره( 
لانه  جاسوسی آمریکا را تصرف کردند و از این اقدام به  عنوان 
انقلاب دوم توسط امام خمینی)ره( یاد شده است که خود 
این موضوع را می توان یکی از شکســت های بزرگ آمریکا 
دانست. دولت های غربی نیروهای خود را با اسم دلتا آموزش 
داده بودند تا جاسوس های گروگان خود را نجات دهند که 
در حین پرواز در طبس با طوفان شن روبه رو شدند و عذاب 

الهی شامل حال شان شد.
سردار سلامی افزود: دشمنان ایران از هر گونه توطئه ای 
برای منزوی کردن ایران در زمینه های سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی گام برمی دارند و برعکس تمام اهداف آنان، ایران 
اســلامی پیروز نهایی است و گلوله نهایی توسط ما شلیک 
می شود و از دیگر ننگ های وارد بر دولت آمریکا می توان به 
دستگیری تفنگداران آمریکایی اشاره کرد که افتخار بزرگی 

برای ایران و دین اسلام است.

دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: کشورهای 
اروپایی با خواســته های سلطه طلبانه و غیرمنطقی 
آمریکا برای ایجاد انحصار در مدیریت مالی بین المللی 

به صورت موثر مقابله کنند.
دیمیتریس سیلوریس رئیس مجلس قبرس که در رأس 
هیئتی پارلمانی به تهران سفر کرده است عصر دوشنبه با علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت وگو کرد.
شــمخانی در این دیدار با تاکید بر اراده دو کشور برای 
ارتقــای روابط در زمینه های فرهنگــی، اقتصادی، امنیتی 
و علمی تصریح کرد: انتظار می رود کشــورهای اروپایی در 

فضای پسابرجام با خواسته های سلطه طلبانه و غیرمنطقی 
آمریکا برای ایجــاد انحصار در مدیریت مالی بین المللی به 

صورت موثر مقابله کنند.
وی گفت: واقعیت امروز سوریه و عراق به روشنی نشان 
می دهد چه کشورهایی از حضور و استمرار حیات تروریسم 
منتفع هستند و با ارسال سلاح و پول به فریب خوردگان و 

مزدوران سعی در پایدارسازی ناامنی در منطقه دارند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه امروز تروریسم 
محدود به جغرافیا نیســت، عنوان کرد: متاســفانه حضور 
تروریست ها و عملیات متعدد آنها در اروپا نیز بر محاسبات 

نادرست سیاستمداران این کشورها تاثیر نگذاشت و امنیت 
شهروندان خود را همچنان با پشتیبانی از معارضان تکفیری 

مسلح به خطر می اندازند.
به گزارش فارس، دیمیتریس سیلوریس رئیس مجلس 
قبرس نیز در این دیدار با اشــاره به جایگاه ممتاز و سازنده 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه و نقش تاثیرگذار کشورمان 
در مبارزه با تروریسم ابراز امیدواری کرد که این سفر موجب 

ارتقای روابط ایران و قبرس شود.
رئیس مجلس قبرس همچنین با رئیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام نیز دیدار کرد.

هاشمی رفسنجانی  در دیدار رئیس پارلمان قبرس، در 
پاسخ به سؤال دیمیتریس سیلوریس که »آیا تلاشی در سطح 
سازمان کنفرانس سران کشورهای اسلامی برای مذاکره ایران 
و عربستان صورت نمی گیرد؟«، گفت: در شرایط فعلی اختیار 
عربستان به دست جوانانی خام و ماجراجو افتاده است، در 
حالی که عربستان به عنوان میزبان سالانه میلیون ها مسلمان 
در مکــه و مدینه، نباید کودکان، زنان و مردم غیرنظامی و 

بی سرپناه یمن را هر روز به خاک و خون بکشد. 
رئیس مجلــس قبــرس یکشــنبه با علــی لاریجانی، 

رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار کرد.

معاون عملیات لشکر ۳1 عاشورا 
به شهادت رسید

تبریز- خبرنگار کیهان:
»ذاکر حیدری« معاون عملیات لشــکر 31 عاشورا که بعد از 
بازنشسته شدن به عنوان مستشار نظامی در سوریه حضور داشت، 

به خیل شهدا پیوست.
شــهید حیدری که داوطلبانه در سوریه حضور یافته بود، هفدهمین 
شــهید آذربایجان شــرقی در نبرد با تکفیری ها در جبهه سوریه است. 
پیکر ســردار حیدری به تهران منتقل شده اســت. لشکر 31 عاشورا از 
لشــکرهای پرافتخار دفاع مقدس بود که هم اینک در قالب سپاه عاشورا 

خدمت می کند.

شمخانی در دیدار رئیس مجلس قبرس:

اروپایی ها با خواسته های سلطه طلبانه آمریکا 
برای ایجاد انحصار در مدیریت مالی بین المللی مقابله کنند

سردار سلامی در ارومیه:

هیچ خط قرمزی برای تعقیب دشمنان نمی شناسیم

به  انتخاب میشل عون را  رئیس جمهور کشورمان، 
عنوان رئیس جمهــور جدید لبنان تبریک گفت و ابراز 
امیدواری کرد که در دوره جدید، روابط تهران- بیروت 

بیش از پیش گسترش یابد.
حســن روحانی رئیس جمهور کشورمان در تماس تلفنی 
با میشــل عون، انتخاب وی را به عنوان رئیس  جمهوری کشور 
دوســت لبنان تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که در دوره 

جدید، روابط تهران- بیروت بیش از پیش گسترش یابد.
وی در این تماس تلفنی که عصر دوشنبه انجام گرفت، این 
انتخاب را تجلی آرامش و پیروزی دموکراسی و همه جریان های 
سیاسی در لبنان دانست. روحانی اظهارداشت: جمهوری اسلامی 
ایران معتقد است این انتخاب که در یک رقابت سالم و آزاد انجام 
شد، پیروزی یک جناح خاص نیست بلکه جلوه ای از همزیستی 
مسالمت آمیز همه طوایف مختلف در کشور لبنان و موفقیتی 

بسیار شیرین برای ملت لبنان است.
رئیس جمهوری با ابراز خرسندی از اینکه بعد از یک خلأ 30 
ماهه، ملت لبنان به خوبی از این مسیر سخت عبور کرد، گفت: 
جمهوری اســلامی ایران همواره بر این نکته تاکید می کرد در 

صورتی که فشارهای بیگانگان از لبنان برداشته شود مردم لبنان 
به خوبی توانایی انتخاب رئیس جمهور خود را خواهند داشت.

روحانی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران همواره از 
دولــت، ملت و مقاومت لبنان حمایت کرده و می کند، خطاب 
به رئیس جمهوری لبنان گفت: شما در یک دوره بسیار حساسی 
این بار مسئولیت را بردوش گرفته اید؛ دوره ای که منطقه با دو 
تهدید  رشــد جریان های تکفیری و گروه های تروریســتی و 
زیاده خواهی رژیم غاصب صهیونیستی مواجه است و ما یقین 
داریم با انتخاب جنابعالی، جبهه مقاومت لبنان در برابر این دو 
تهدید، تقویت خواهد شد. رئیس جمهوری کشورمان با آرزوی 
توفیق برای رئیس جمهوری جدید لبنان و سربلندی مردم آن 
کشور تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده توسعه روابط 
با کشور دوست  لبنان در همه زمینه های سیاسی،  اقتصادی 

و فرهنگی می باشد.
به گزارش فارس، »میشــل عون« رئیس جمهوری لبنان 
نیز در این تماس تلفنی، با قدردانی و تشکر از روحانی ، اظهار 
داشت: ما همواره خواهان توسعه و گسترش روابط با جمهوری 
اســلامی ایران هستیم و بر این پیوند دوستی میان دو ملت و 

دو دولت تاکید خواهیم کرد.
رئیس جمهوری لبنان، حمایت جمهوری اسلامی ایران از 
یکپارچکی لبنان را بسیار با اهمیت دانست و گفت: ما همواره 

در راستای توسعه و تقویت وحدت ملی تلاش کرده ایم.
وی همچنین با اشــاره به ضرورت درک شرایط کنونی به 
خاطر تهدیدات گروه های تروریســتی و رژیم صهیونیستی و 
هوشــیاری در برابر آنها، گفت: لبنان آمادگی دارد با تمام قوا 
در برابر هر گونه تهدید از سوی گروه های تروریستی و یا رژیم 

صهیونیستی بایستد.
 تبریک وزیر امور خارجه

 و سخنگوی دستگاه دیپلماسی
محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان نیز ضمن تبریک 
به مردم لبنان بابت انتخاب میشل عون به ریاست جمهوری این 
کشور افزود: زمانی ثبات و پیشرفت )برای لبنان( حاصل می شود 

که مردم لبنان، خود برای کشورشان تصمیم گیری کنند.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز 
انتخاب میشل عون به ریاست جمهوری لبنان را تبریک گفت.

وی حصول توافق بین جریان های مختلف سیاسی لبنان 

در خصوص انتخاب رئیس جمهوری این کشــور را گام مهمی 
در راستای نهادینه کردن دموکراسی و استمرار ثبات در لبنان 
برشمرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اهمیت این 
اقدام در شرایط حساس کنونی منطقه اظهار داشت: سرانجام 
جریان های مختلف سیاسی لبنان و نمایندگان منتخب مردم 
پس از حدود دو سال و نیم رایزنی گسترده، به توافقی مهم و 
حساس درخصوص انتخاب رئیس جمهور لبنان دست یافته و 
جریان های سیاســی با برگزیدن سپهبد میشل عون به عنوان 
رئیس جمهــور لبنان، بر این مهم صحه گذاشــته اند که لبنان 
همچنــان مهد طوایــف و مذاهب مختلف و نمونــه بارزی از 
همزیستی مسالمت آمیز پیروان ادیان و مذاهب مختلف در کنار 
یکدیگر بوده و تنها راه حل مشکلات، توافق و رایزنی جریان های 

سیاسی با یکدیگر است.
قاسمی خاطرنشــان کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن 
تبریک به مردم، گروه های مختلف سیاســی و شخص میشل 
عون، ابراز امیدواری می کند که در دوره ریاست جمهوری وی، 
شاهد رشد و شکوفایی لبنان و همچنین گسترش هرچه بیشتر 

روابط دو کشور باشیم.

تماس تلفنی روحانی با میشل عون

رئیس جمهور به همتای لبنانی خود تبریک گفت

وقتی لوله توپ ناو ایرانی  به سمت ناو آمریکایی نشانه رفت


